
令和４年５月１２日 

関係各位                         

関東地区聾教育研究会 

会  長     庄司 達夫 

栃 木 県 立 聾 学 校 

校  長     野原 辰男 

 

令和４年度 関東地区聾教育研究会定例研究会（自立活動）前年度研究会の御案内 

                                                             （一次案内） 

 
   若葉の候、貴職におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

   さて、令和５年度関東聾教育研究会定例研究会（自立活動）に向け、本年度は前年度研究会を下記のとお

り、開催いたします。御多忙とは存じますが、是非御参加いただき、御指導・御助言を賜りますよう、御案内、申

し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時     令和４年８月２６日（金）  午前９時３０分から１２時まで 

 

２ 会  場     栃木県立聾学校 ならびに 会員の在勤公署 

 

３ 主  催     関東地区聾教育研究会 

 

４ 講演テーマ     「自ら意思表明できる力を育てていくために」 

 

５ 講  師     白澤 麻弓 先生 

             筑波技術大学 障害者高等教育研究支援センター 

             障害者支援研究部 教授    

          

６ 参加費    関東地区聾教育研究会会員は参加費無料  非会員は参加費 ３，０００円  

 

７ 参加申し込み 

            ６月２４日（金）までに別紙連絡先までファックスでお申し込みください。 

           ＊不参加の場合も返信をお願いします。 

 

８ その他  （１）新型コロナウイルスの感染拡大防止を踏まえ、研究会は本校に御参集いただくか、Web会議シ

ステム（Zoom）を利用して各在勤公署で御参加いただくかの二つの方法での開催を予定してい

ます。Zoomを希望される方には事前に接続確認を行います。お申し込みいただいた公署に後日

連絡をいたします。 

          （２）感染状況によっては御参集いただかず、Zoomを利用した研究会のみの開催に切り替えます。 

            その際は決定ししだい、各公署に連絡いたします。 

           

                                       

 



 送信   月  日（   ） 

  

栃木県立聾学校 佐藤 菜月 宛                       ＦＡＸ（０２８）６２４－６８８７                 

                          

令和４年度 関東地区聾教育研究会定例研究会（自立活動）前年度研究会 参加申込書 

 

 ○ 必要事項に御記入の上、そのまま送信してください。送信票は不要です。 

 ○ 締め切りは６月２４日（金）です。 

前年度研究会（自立活動）： 参加・不参加        ＊該当箇所に○をつけてください。 

参加される場合： 参集して参加 ・ Zoomでの参加 ＊該当箇所に〇をつけてください。 

学校名  

連絡先 〒 

         

住所                                                      

 

TEL                      FAX                            

担当者 

職・氏名 

 

連絡先 

アドレス 

 

    

参加の方は、参加者名、所属部を御記入の上、該当するところに○をお願いいたします。 

 
参加者名（ふりがな） 所属部 会員 

手話通訳 

希望 

１ 
 

 

 

   

２ 
 

 

 

   

３ 
 

 

 

   

４ 
 

 

 
   

５ 
 

 

 
   

  

                          栃木県立聾学校  担当：佐藤 菜月 

TEL：０２８－６２２－３９１０ 

FAX：０２８－６２４－６８８７ 

E-mail:satoh-n04@tochigi-edu.ed.jp 

 

 

 


